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Indsigelse mod tillæg nr. 2 til lokalplan 205. 

Indsigelse mod tillæg nr. 2 til lokalplan 205 for et nyt boligområde i Møgelkær, Viborg Vestby 

Vi gør indsigelse mod ændringen af lokalplan 205, hvor forvaltningen ønsker at ændre byggeprocent fra 25% 
til 30% for vores boligområde.  

Det vil betyde en kraftig ændring af boligkvarteret, hvis alle grundejere kan bygge væsentligt større huse end 
det nuværende etablerede kvarter. Det vil opstå et stort misforhold mellem hus og grundstørrelse, hvilket vil 
medføre lille have og mindre luft i kvarteret.  

Mange grunde i boligområdet er på bare 750 kvm, hvorimod f.eks. den nye udstykning ved Arnbjerg har 
grundstørrelser ned til 850 kvm. Vores boligområde er slet ikke dimensioneret til en byggeprocent på 30%. 
Og det vil føre til en rækkehuslignede tilstand, som bestemt ikke er attraktivt for området.  

Samtidig er området meget skrånende, hvilket giver en fantastisk udsigt over Liseborg Plantage fra en del 
huse i boligområdet. På trods af mange mindre grunde i området til åben-lav bebyggelse giver udsigten på 
flere kilometer en luft mellem husene og samt en stor herlighedsværdi med udsigt over skov og marker.  

Hvis grundene i området tilbygges, vil denne udsigt og herlighedsværdi forsvinde, hvilket vil medføre et 
økonomisk tab for den enkelte grundejer/nabo.  

Vi ønsker derfor at høre, om byrådet har taget stilling til en økonomisk kompensation til den påvirkning, dette 
vil medføre. Vi gør i den forbindelse opmærksom på, at vi vil overveje et sagsanlæg, såfremt tillæg nr. 2 til 
lokalplan 205 vedtages i sin endelig form.  

Baggrunden for denne ændring som forvaltningen ønsker til lokalplanen, har vi desværre måtte opleve som 
nabo til en husejer i lokalområde Ib i forbindelse med sag nr. 18/1602. Sagsbehandlingen fra forvaltningens 
side har været meget utilfredsstillende. 

Forvaltningen valgte at anvende lokalplanens bestemmelser og sendte byggeriet i nabohøring, da 
grundejeren i lokalområde Ib ønskede en dispensation til en tilbygning, som overskred den tilladte 
byggeprocent på 25%. Grundejeren har fravalgt at bygge i 2 plan. 

Da alle tre naboer gjorde indsigelse mod byggeriet, ændrede forvaltningen deres tolkning af reglerne i 
lokalplanen og gav en byggetilladelse til grundejeren. Det er helt uforståeligt, at der kan ske en 
tilsidesættelse af nabohøringen med åbenbart for mange indsigelser, så længe afgørelsen begrundes med 
at ”bestemmelserne om byggeriets omfang juridisk set er uklare”. Der er ikke i afgørelsen taget højde for 
ånden i lokalplanen i forhold til bebyggelsesprocent. 

Det efterlader et indtryk af, at forvaltningen anvender reglerne, som det passer bedst i situationen, hvilket er 
både uforståeligt og urimeligt. Det står meget tydeligt, at en byggeprocent på 30% kun kan opnås, hvis der 
bygges i 2 etager. Og hvordan forvaltningen kan ændre mening efter nabohøringen er under al kritik.  

Ydermere er der ikke lagt dokumentation for sagen, byggeriet, tilladelser, afgørelser osv. på byggesagsarkiv-
hjemmesiden på Viborg Kommunes hjemmeside, hvilket vi regner med, der bliver rettet op på. 

Endvidere mener vi, at argumentationen for ændringen af lokalplanen er meget tynd. ”(…)Byrådets ønske 
om at forenkle hvor meget bebyggelse, der kan etableres på de enkelte ejendomme, samt at sikre ens 
byggemuligheder for alle parcelhusejere i området.” Dette kan kun tolkes som et ønske om at spare 
forvaltningen arbejde på bekostning af boligejerne. 
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Vi vil opfordre til, at forvaltningen aflægger et besøg i boligområdet, så der ved selvsyn kan konstateres 
indvirkningerne på boligområdet og især resultatet af en byggeprocent på op til 30%, som der blev givet 
tilladelse til i område Ib, Møgelparken 126, for 1 år siden. Der er nu facade i hele grundens længde og 
dermed ingen luft, så her vil I se de rækkehuslignende tilstande, vi omtalte tidligere i brevet.  

Såfremt der er behov for uddybning, står vi naturligvis til rådighed. 

Venlig hilsen 

Jonatan og Sabina Kildelund 

Møgelparken 128 

8800 Viborg   



04-03-2019

Bemærkning til forslag til tillæg nr. 2 til lokalplan 205 

Se vedhæftede fil  

Indsendt af Peter Slej Nybo 

Vedhæftet fil 
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Med henvisning til det fremsendte høringsbrev af 06.02.2019 er der hermed følgende to bemærkninger til 

det omhandlede tillæg nr. 2 til lokalplan 205 for Møgelkærområdet. 

 

 

 

 

 

Arealet her, del af matr. nr. 2a, er udlagt 

og etableret som beplantningsbælte, og 

kan ikke, selv om det er kommunalt ejet, 

hverken udstykkes eller bebygges, da det 

indgår i områdets fællesarealer. 

Disse to arealer er 

vejadgang samt fælles- og 

parkeringsområde for de 

omkringliggende boliger, 

og kan derfor i sagens 

natur hverken udstykkes 

eller bebygges. Områderne 

er dele af fællesareal matr. 

Nr. 560ats (er iøvrigt ikke 

anført i matr.fortegnelsen 

oplistet i §2, pkt. 2.1) 

1. I redegørelsen pkt. B, eksisterende forhold er anført, at området har vejadgang fra Møgeltoft 

og Møgelparken. Dette gælder ikke for boligerne Liseborgvej 80-124, som alene har 

vejadgang fra Liseborgvej. 

2. Umiddelbart giver det ikke mening, at de på nedenstående oversigtsbillede tre markerede 

delområder er omfattet af lokalplantillægget 

 

Med venlig hilsen 

Peter Nybo 

Liseborgvej 98 

 


